
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 

 
 
 SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
HOMOLOGAÇÃO......................................................................................................................................... ...................................................01 
 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS............................................................................................................................ ..........01 
  
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social do município de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, 

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a 

matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 

210119.03/2019, Pregão nº 003/2019. 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

Empresa: MERCANTIL PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ: 11.143.766/0001-41, estabelecida na Estrada MA 203 Nº 03, Alto da Base, 

Raposa- MA, CEP: 65.138-000, Raposa/MA, representada pelo Sr. Adelman Gonçalves Passinho, com RG n° 166837720016-SSP/MA e 

portador do CPF: 968.051-373-49. 

 

Descrição: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de peixe para distribuição gratuita às famílias 

carente durante a Semana Santa de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTDE 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

SITUAÇÃO 

DO 

ITEM 

1 

COTA PRINCIPAL - PEIXE TIPO TAMBAQUI OU 

SIMILAR, FRESCO, COM ESCAMA, DE 1ª 

QUALIDADE, PESO DE NO MINIMO 500G 

MÁXIMO 1000G, SENDO ENTREGUE EM 

EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES. 

IN 

NATURA 
KG 7.500 11,50 86.250,00 

HOMOLOGADA  

 EM 

11/04/2019 

2 

COTA RESERVADA - PEIXE TIPO TAMBAQUI OU 

SIMILAR, FRESCO, COM ESCAMA, DE 1ª 

QUALIDADE, PESO DE NO MINIMO 500G 

MÁXIMO 1000G, SENDO ENTREGUE EM 

EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES. 

IN 

NATURA 
KG 2.500 11,50 28.750,00 

HOMOLOGADA  

 EM 

11/04/2019 

VALOR GLOBAL R$ 115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL) 

 

 

Matões do Norte- MA, 11 de abril de 2019. 

 

 

Antônio Augusto Rocha 

Secretário Municipal de Assistência Social 

CPF: 999.771.413-04 

Portaria nº 076-2019 

________________________________________________________________  

 

EDIÇÃO 70 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 12 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/01 



2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 70 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 12 DE ABRIL DE 2019  

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210119.03/2019 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210119.03/2019: Município de Matões do 

Norte, Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa: MERCANTIL PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ: 11.143.766/0001-41. 

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de Peixes para distribuição gratuita às famílias carentes na tradicional semana santa, 

de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 12 

de abril de 2019. SIGNATÁRIOS:  Ântonio Augusto Rocha- Secretário Municipal de Assistência Social; como Gerenciadora e a empresa 

MERCANTIL PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ: 11.143.766/0001-41, representada pelo Sr. Adelman Gonçalves Passinho, como detentora 

do Registro de Preços. Matões do Norte- MA, 12 de abril de 2019. 

 

FORNECEDOR 

RAZÃO SOCIAL: MERCANTIL PASSINHO LTDA 

CNPJ: 11.143.766/0001-41,  

ENDEREÇO: ESTRADA MA 203 Nº 03, ALTO DA BASE, RAPOSA- MA, CEP: 65.138-000 RAPOSA/MA. 

REPRESENTADA: ADELMAN GONÇALVES PASSINHO, COM RG N° 166837720016-SSP/MA E PORTADOR DO CPF: 968.051-373-

49. 

Item do 

T.R 
Especificação Marca Und Qtde 

Valor Unitário 

Registrado R$ 

Valor Total 

Registrado R$ 

1 

COTA PRINCIPAL - PEIXE TIPO 

TAMBAQUI OU SIMILAR, FRESCO, COM 

ESCAMA, DE 1ª QUALIDADE, PESO DE NO 

MINIMO 500G MÁXIMO 1000G, SENDO 

ENTREGUE EM EMBALAGENS 

PLÁSTICAS TRANSPARENTES. 

IN 

NATURA 
KG 7.500 11,50 86.250,00 

2 

COTA RESERVADA - PEIXE TIPO 

TAMBAQUI OU SIMILAR, FRESCO, COM 

ESCAMA, DE 1ª QUALIDADE, PESO DE NO 

MINIMO 500G MÁXIMO 1000G, SENDO 

ENTREGUE EM EMBALAGENS 

PLÁSTICAS TRANSPARENTES. 

IN 

NATURA 
KG 2.500 11,50 28.750,00 

TOTAL GERAL R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

